BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*******

	Số: 2561/TCHQ-KTTT
V/v: Xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 13 tháng 06 năm 2006

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH thương mại Đức Phong
(Địa chỉ: Số 22, Ngõ 68, đường Nguyên Hồng, Đống Đa, Hà Nội)
- Cục Hải quan các tỉnh Thành phố

Trả lời công văn số: 060608/DPC/CV/01 ngày 8/6/2006 của Công ty TNHH Thương mại Đức Phong về việc xin giải tỏa cưỡng chế; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công ty TNHH Thương mại Đức Phong mã số thuế 0101183328 hiện có nợ 741 triệu đồng tiền thuế nhập khẩu và thuế VAT (của 5 tờ khai nhập khẩu số: 2780/NKD/NNB ngày 17/6/2005; 2858/NKD/NNB ngày 23/6/2005, 5016/NKD/NNB ngày 25/10/2005; 4184/NKD/NNB ngày 29/12/2005; 4185/NKD/NNB ngày 29/12/2005) tại Cục Hải quan Hà Nội. Đây là số nợ thuế của các lô hàng nhập khẩu từ năm 2005, Công ty đã thực xuất khẩu vào khu chế xuất. Hiện Công ty đang làm thủ tục không thu thuế đối với các lô hàng trên theo công văn số 5230/BTC-TCHQ ngày 20/4/2006 Bộ Tài chính.

Trong thời gian chờ giải quyết thủ tục không thu thuế; Tổng cục Hải quan đồng ý để Công ty được làm thủ tục XNK hàng hóa đến 31/8/2006 với Điều kiện Công ty không có nợ thuế quá hạn các lô hàng kinh doanh XNK khác.

Yêu cầu Cục Hải quan TP. Hà Nội khẩn trương làm thủ tục không thu thuế cho Công ty theo quy định theo công văn số 5230/BTC-TCHQ nêu trên của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thương mại Đức Phong biết và liên hệ với Hải quan nơi mở tờ khai để được giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (4 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An